
 

Sottoazio

ne 
Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.5A 

10.2.5A-FSEPON-EM-2018-66 

IL PAESE DELL’ARTE 
 

PROGETTO P11 MODULI: 

GUIDE TURISTICHE PER CASO  1  – 2 

ARTTS & CRAFTS FOR TEENAGERS  1 – 2 
 

CUP   J87I17000460006 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO 

TERME (Bologna) 

 TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: 

UF9E9F e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 
 

 
 

 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 3 

 

 OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR   per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE - PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-66 IL PAESE DELL’ARTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Visto il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente le “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota MIUR prot.  AOODGEFID 9282 del 10/04/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 

Istituzione  

 Vista la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 15/11/2016, i partecipazione al progetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020.  

VISTA la delibera n. 68 del 15/11/2016 del Consiglio d’Istituto di partecipazione al progetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020.  

VISTA la candidatura n. 1001801 inoltrata da questo Istituto in data 29/07/2017 riguardante l’Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Area 1. CURRICOLO, 

PROGETTAZIONE,VALUTAZIONE Area 3. INCLUSIONE E DIFFERENZIAZIONE. Azione 10.2.5A – 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico; 

VISTA la circolare del Miur prot. Prot. n. AOODGEFID 9282 del 10/04/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica sul progetto: 10.2.5A-

FSEPON-EM-2018-66 IL PAESE DELL’ARTE;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 138 del 24/01/2018 di Approvazione P.A. 

TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni formative programmate nel progetto: 10.2.5A-

FSEPON-EM-2018-66 IL PAESE DELL’ARTE occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 2/8/2017; 

VISTA la Delibera c.d.d.  n. 40 del 16/02/2018 proposta criteri 

VISTA la Delibera c.d.i. 151 del 23/02/2018  approvazione criteri 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti interni-esterni 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 21/11/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro



 

Sottoazio

ne 
Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.5A 

10.2.5A-FSEPON-EM-2018-66 

IL PAESE DELL’ARTE 
 

PROGETTO P11 MODULI: 

GUIDE TURISTICHE PER CASO  1  – 2 

ARTTS & CRAFTS FOR TEENAGERS  1 – 2 
 

CUP   J87I17000460006 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO 

TERME (Bologna) 

 TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: 

UF9E9F e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 
 

 
 

 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 3 

 

 VISTA la determina dirigenziale n. 55 del 31/10/2018 prot. n. 4765/C14 di avvio delle procedure di 

reclutamento necessarie alla selezione delle figure professionali relative al PON FSE – IL PAESE 

DELL’ARTE 
VISTI  i propri avvisi rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, figure aggiuntive, 
personale ata  e referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 
VISTO  l’atto di nomina della commissione prot. n. 5254 del 20/11/2018 
VISTE le risultanze della commissione  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 

GRADUATORIA TUTOR  PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-66 IL PAESE DELL’ARTE 

MODULO ARTS & CRAFTS FOR TEENAGERS 1 

Progr. Cognome e Nome 

1 MARTORELLI MASSIMILIANO 

 
MODULO ARTS & CRAFTS FOR TEENAGERS 2 

Progr. Cognome e Nome 

1 MARTORELLI MASSIMILIANO 

 
GRADUATORIA TUTOR Guide Turistiche Per Caso 1 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 FOGLIA EMANUELA 

 

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 21/11/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro



 

Sottoazio

ne 
Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.5A 

10.2.5A-FSEPON-EM-2018-66 

IL PAESE DELL’ARTE 
 

PROGETTO P11 MODULI: 

GUIDE TURISTICHE PER CASO  1  – 2 

ARTTS & CRAFTS FOR TEENAGERS  1 – 2 
 

CUP   J87I17000460006 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO 

TERME (Bologna) 

 TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: 

UF9E9F e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 
 

 
 

 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 3 di 3 

 

GRADUATORIA TUTOR Guide Turistiche Per Caso 2 

Progr. Cognome e Nome 

1 FOGLIA EMANUELA 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vincenzo Manganaro 

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 21/11/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro


		2018-11-22T13:24:44+0100
	MANGANARO VINCENZO




